CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 036/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 17 de janeiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
033/2023, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria Competente,
que seja avaliada a possiblidade de notificar o proprietário do terreno localizado na
Avenida São Paulo, ao lado do número vinte (Condomínio Tropical), para que o
residencial possa estar providenciando a limpeza de seu lote com a máxima
urgência.

              A justificativa é de que os moradores têm reclamado da sujeira e
matagal que se encontram no terreno, exalando mau cheiro nos apartamentos do
condomínio, conforme as fotos anexas a este documento que mostram a calamidade
em que se encontra o local.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-01-26T10:22:50-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-01-26T10:26:54-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro